
TERESINA - PITerça-feira, 23 de maio de 2006 - Nº 95

3

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  33/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº   0037/2006
OBJETO: Execução dos Serviços de CONSERVAÇÃO E IMPLANTAÇÃO:
Terraplenagem, Revestimento Primário e Obras de Artes Correntes, na Rodovia Municipal
(União), Trecho: União/Pov. Refrigério, com uma extensão de 6,00 Km e 4,50m de largura,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: VIATEC – PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$ 123.895,49 (cento e vinte e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e
quarenta e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº  007/2006
DATA:        20   de   Abril   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – Álvaro
José de Oliveira/Representante Legal/Viatec – Projetos e Construções Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  47/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº     0116/2006
OBJETO: Execução dos serviços de IMPLANTAÇÃO - Terraplenagem e Revestimento
na Rodovia PI-120, Trecho: Novo Oriente/Barra D’ Alcântara/ Várzea Grande, com uma
extensão de 42,00 Km e 7,00 m de largura,   pelo prazo de  60       (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA BELART LTDA
VALOR:  R$ 140.702,86  ( cento e quarenta  mil, setecentos e dois reais e oitenta     seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº  023/2006
DATA:   10   de   Maio   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) –
Tertulina  Maria do  Carmo/Representante Legal/Construtora Belart Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  44/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº     0148/2006
OBJETO: Execução dos serviços  dos serviços de TAPA BURACO (AAUF); Tapa
Buraco  Asfáltico,  Recomposição de Aterro e Drenagem, na Rodovia PI-130, Trecho:
Teresina/Palmeirais, com uma extensão de 108,00 Km e 6,00 m de largura, pelo prazo de
60 ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET – RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  147.412,65  ( cento e quarenta e sete  mil, quatrocentos e doze reais
sessenta e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº  018/2006
DATA:  08   de   Maio   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) –
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret – Rec. e Cons. Ltda.

P. P.  1629

Anexo ao OF.CEPRO Nº 424/2006

OBJETO: Aquisição de Computadores de acordo com a licitação Carta Convite nº 02/2006
VALOR: R$ 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 09.06.2006
CONTRATADO: ÀSIA COMPUTADORES LTDA
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa e José Reis de Oliveira

P. P.  1624

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 166/2006;
Concorrência: nº 001/2006;
Contrato: nº 046/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa AGRIMAZA-Agroindustrial Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Construção das obras de asfaltamento de ruas nas cidades de Monsenhor Gil,
Valença, Pimenteiras e Barro Duro, no Estado do Piauí;
Valor: R$ 454,953,59 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinqüenta e
três reais cinqüenta e  nove centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 16/05/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira pela COMDEPI
e Mazerine Cruz Lima Junior, pela AGRIMAZA Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 166/2006;
Convite: nº 001/2006;
Contrato: nº 047/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Construtora Santa Inês Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Construção das obras de asfaltamento de ruas nas cidades de Picos, Jacobina,
Monsenhor Hipólito, Francisco Santos, Pio IX, Oeiras e Itainópolis, no Estado do Piauí;
Valor: R$ 961.731,41 (novecentos e sessenta e hum mil, setecentos e trinta e hum reais
quarenta e hum centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 16/05/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira pela COMDEPI
e Getúlio Alves de Carvalho, pela Construtora Santa Inês Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 166/2006;
Concorrência: nº 001/2006;
Contrato: nº 048/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa ENGEPI Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Construção das obras de asfaltamento de ruas nas cidades de Floriano, Nazaré
do Piauí e Guadalupe, no Estado do Piauí;
Valor: R$ 492,987,20 (quatrocentos e noventa e dois mil, novecentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 16/05/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira pela COMDEPI
e Pedro Ilgenfritz, pela ENGEPI Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 166/2006;
Concorrência: nº 001/2006;
Contrato: nº 049/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa PLANUS Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Construção das obras de asfaltamento de ruas nas cidades de Bom Jesus do
Piauí, Curimatá, Corrente, Cristalândia, Gilbués, Elizeu Martins e Monte Alegre do
Piauí, no Estado do Piauí;
Valor: R$ 728.806,14 (setecentos e vinte e oito mil, oitocentos e seis reais e quatorze
centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 16/05/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira pela COMDEPI
e José Maria Vanderley Rodrigues, pela PLANUS Ltda.

P. P.  1623


